. . . decreuerunt vt bellarent contra nobiles et ciues Thuricenses prestulantes eosdem et dum essent in precinctu bellandi extunc quadringenti viri vel quasi ad hoc per suitenses ordinati precurrentes et signo quo nobiles et Thuricenses utebantur videlicet rubea cruce signati et tamquam amici conjunxerunt se eisdem pacifice penitus per nobiles et ciues predictos ignoti et consequenter dum sui complices videlicet Suitenses appropinquabant clamauerunt fugam et coartarunt alios ad eandem, et dum patuit oportunitas, multos nobiles et ciues Thuricenses improuisos intra capellam et extra manentes apud torrentem de prope manentem crudeliter occiderunt.

Fol. 143 b, proc. Eosdem suos aduersarios videlicet nobiles et Thuricenses numero centum et quinquaginta unum (occiderunt.)

dial.: . . . plures [Suitenses] de ipsis qui fuerunt in exercitus cauda nescientes huiusmodi traditionem seuissime suates taliter falso signo signatos tamquam inimicos inuaserunt et occiderunt . . .

Und also kamend die êgemälten Schwitzer mit den roten krützen und fundent her Rüdolfen Stússy uf der langen Silbruggen. Und der húb selbander die brugg in, darumb das sin volk in die statt kám. Also stachend si in ze tod durch die brugg uf und trügend in an ainen zun bi Sant Jacob und húwend im sinen buch uf und namend im sin herz herus und namend im sin schwaiss und das schmer von sinem lib und salbatand die stifel und die schüch damit und tatend im ander gross schmachaiten an.

214¹⁷: Darnach zugend allAidgnossen in dem abrellen im 44. jar fúr Griffense die burg und lagend davor 27 tag und verlurent vil lút. Und was uf dem schloss hoptmann Hans von Landenberg mit 71 gesellen von Zürich und von dem stättlin. Und darnach uf den 20. tag des maien, do gabend die gesellen das schloss uf uf gnad und giengend von der burg und wurdent da gefangen.²⁾ Und

Item dicti Suitenses cum complicibus dum quendam Rudolffum militem strenuissimum . . . ciuium Thuricensium regentem magistrum persupradicta bellatorum falsissima signa deceptum, multo tamen suitensium interitu difficillimo conatu prostrauerunt et ipsi semiuiuo demum manente pectus aperuerunt et cordis sui massam integraliter de suis visceribus eneruarunt et sagime suo tamquam pinguedine porcorum ocreas et calciamenta . . . perunxerunt et taliter demum diuerso cruciatu sibi miserabiliter inflictio dire mortis examen intulerunt . . .¹⁾

Fol. 132 b, dial.: . . . dum quoddam castrum vocabulo Griffense septuaginta viris et ultra . . . fulcitum cum suis complicibus dicti Suitenses vi potenter obsiderent et dum fortuna minante quod . . . irruere non possent . . . ipsi suitenses iamdictos possidentes vite securitatis functione verbis stabilierunt et ut illesi castro cederent sponponderunt. Unde possidentes . . . promissis Suitensium credentes